INDICAÇÃO Nº   252/2002

                       ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DR. MÁRIO RODRIGUES LOUZÃ, NO JARDIM LEONOR.
                                        Senhor Presidente:

                                         INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne realizar estudos, junto à Secretaria de Obras e Meio Ambiente, objetivando a urgente execução de pavimentação asfáltica na Rua Dr. Mário Rodrigues Louzã, no Jardim Leonor, em atendimento a apelo de moradores locais.

Os moradores da referida via pública estão reclamando do problema de poeira, fato que tem provocado doenças respiratórias, principalmente  em crianças. Com o período de estiagem, o problema tende a se agravar, o que está causando muita apreensão nos moradores locais, que querem solução urgente para o problema.

SALA DAS SESSÕES, 30 de abril de 2002.

CABO OTÁVIO BOTELHO

Vereador – 1º Secretário – PPB

       ESTER DALCIN SIBINELLI                                 EVAIR PIOVESANA

     Vereadora – 3ª Secretária – PSDB                                   Vereador – PMDB